令和 5 年 3 月 31 日

各 位

大信物流輸送株式会社

新潟運輸グループへの加入のお知らせ

弊社は、令和 5 年 3 月 31 日付で新潟運輸株式会社（本社：新潟県新潟市 代表取締役社長 坂井

操）の 100％連結子会社となり新潟運輸グループに加入することになりましたので、お知らせ

いたします。

お取引先各位におかれては、引き続きのご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

記

1. 新潟運輸グループ加入の目的（今後の運営方針）

弊社ではこれまで積雪エリアを中心に全国 15 営業所で高品質な輸送サービスを展開して

参りましたが、今後のより一層の事業拡大と、2024 年問題をはじめとした物流業界を取り巻く

様々な経営課題の解決を図るべく、新潟運輸グループに加入することになりました。

新潟運輸グループは全国約 90 ヶ店の店舗網で特積事業と貸切事業を展開している歴史ある

企業です。弊社の新潟運輸グループ加入により、弊社と新潟運輸グループの双方が、それぞれ

の強みである強固な営業基盤と全国ネットワーク輸送網を最大限活用することができる様に

なりました。

弊社としましては、これまで培ったお取引先各位との厚い信頼とお取引を維持拡大させつつ、

新潟運輸グループ加入により得られた高いサービス提供力を武器として、マーケットが大きい

関東、関西、東海を中心に、高品質かつ高付加価値な輸送サービスを展開して参ります。

2. 新潟運輸株式会社の概要

  （１）本社所在地 ：新潟県新潟市中央区女池北 1 丁目 1 番 1 号

  （２）代表者 ：代表取締役社長 坂井 操

  （３）事業内容 ：貨物自動車運送事業、貨物利用運送事業、通関業、倉庫業、等

  （４）資本金 ：8,100 万円

  （５）設立 ：昭和 18 年 10 月 1 日

  （６）売上高 ：545 億円（令和 4 年 4 月期）

  （７）従業員数 ：3,200 名

  （８）車両台数 ：2,630 台

  （９）支店数 ：全国約 90 ヶ店

以上

【お問合せ先】

大信物流輸送株式会社 本社 森（電話 072-847-7333）

新潟運輸株式会社 グループ統括室 佐藤（電話 025-285-0045）